
Protección incomPleta
Aunque tras la pandemia, la vacunación infantil mejoró, México no recuperó la cobertura  
que tenía hace casi una década.

Protege contra difteria, 
tétanos y tosferina, 
que pueden provocar 
discapacidad grave, incluso, 
la muerte.

Por su alta transmisibilidad 
expone las deficiencias de 
inmunidad en la población.

La vacuna previene  
una infección vírica  
que ataca el hígado.

Sarampión

Primera dosis (cobertura)

Tercera dosis Primera dosis

Hepatitis B

2014

95

2014

87

2014

97

2014

84

2020*

77

2023

89%

2020*

72

2020*

92

2020*

77

2023

85%

2023

76%

2023

85%

*La pandemia de Covid-19 estancó la vacunación a nivel global. Fuente: OMS-Unicef
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